PORTARIA N.º 397/2018 – REITORIA/UNESPAR

Suspende, temporariamente, o Diretor do
Centro de Ciências Humanas e da Educação
do campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando a Portaria nº 001/2018 da Direção Geral do campus de Paranavaí,

publicada em 08 de maio de 2018 na edição nº 10.184 do Diário Oficial do Estado;

considerando a natureza dos depoimentos instruídos no processo nº 15.161.966-5 e

a necessidade de cautela nos atos administrativos até que o os fatos sejam

devidamente apurados;

R E S O L V E:

Art. 1º. SUSPENDER o professor CARLOS DA SILVA, RG 861.051-7, do cargo de

DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO do campus

de Paranavaí, sem prejuízos financeiros, em razão da instauração de processo de

Sindicância, durante o período em que o mesmo estiver em andamento.

Art. 2º. DETERMINAR que o docente decano do Centro assuma o referido cargo

pelo mesmo período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e

não produz efeitos financeiros.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 07 de maio de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor